

## Program Inwestycji dla budowy obwodnicy Kolbuszowej podpisany



Podpisanie programu dla budowy obwodnicy Kolbuszowej w ciągu drogi krajowej nr 9

Dzisiaj, 11 maja w Kolbuszowej został podpisany Program Inwestycji dla budowy obwodnicy Kolbuszowej w ciągu drogi krajowej nr 9. Program podpisał Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk w obecności Wiceministra Rafała Webera, Posła na Sejm RP Zbigniewa Chmielowca, Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława Ortyła, Dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Bogdana Tarnawskiego, Starosty Kolbuszowskiego Józefa Kardysia oraz Burmistrza Kolbuszowej Jana Zuby.

Obwodnica Kolbuszowej została ujęta w krajowym Programie „100 obwodnic” na lata 2020-2030, a podpisanie programu inwestycji otwiera drogę do przygotowania dokumentacji projektowej.

„Obwodnica Kolbuszowej o długości ok. 8,5 km powstanie w nowym śladzie drogi krajowej nr 9 jako droga klasy GP (głównej o ruchu przyspieszonym). Zostanie zaprojektowana po wschodniej lub zachodniej stronie miejscowości, w zależności od wybranego wariantu.

Celem budowy obwodnicy Kolbuszowej jest wyprowadzenie ruchu tranzytowego, jaki koncentruje się w mieście w ciągu DK9. Dzięki inwestycji nastąpi poprawa bezpieczeństwa mieszkańców, odciążenie układu komunikacyjnego oraz zwiększenie przepustowości dróg. Nowa trasa ułatwi tranzyt w ciągu drogi krajowej numer 9 Rzeszów - Radom i będzie stanowiła jedną z dwóch nowych obwodnic w ciągu DK9 (oprócz tego przewidziana jest realizacja obwodnicy Nowej Dęby). Jednocześnie zachowane zostaną najwyższe wymagania ochrony środowiska, zdrowia i życia mieszkańców oraz zrównoważonego rozwoju.

Obwodnica Kolbuszowej to nowe zadanie, dla którego proces inwestycyjny dopiero się rozpoczyna. Pierwszym etapem będzie opracowanie dokumentacji w zakresie studium korytarzowego, a kolejnym opracowanie studium techniczno-ekonomiczno-środowiskowego wraz z elementami Koncepcji Programowej oraz uzyskanie decyzji środowiskowej. Realizacja zadania została przewidziana w latach 2026–2028.”- jak podaje Ministerstwo Infrastruktury.